[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении предложений о разграничении имущества,

находящегося в собственности Кондинского района,
передаваемого в собственность вновь образованным городским
и сельским поселениям Кондинского района

Во исполнение пункта 11.1 статьи 154 Федерального закона                    от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральных закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 декабря 2007 года № 170-оз «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», в целях разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности для осуществления городскими и сельскими поселениями Кондинского района переданных              им полномочий, Дума Кондинского района решила:

1. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося  в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельскому поселению Половинка, согласно приложению 1.
2. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося   в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельскому поселению Болчары, согласно приложению 2.

3. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося  в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городскому поселению Кондинское, согласно приложению 3.

4. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося  в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городскому поселению Куминский, согласно приложению 4.

5. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося  в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельскому поселению Мулымья, согласно приложению 5.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                      на постоянную комиссию Думы Кондинского района пятого созыва                      по бюджету и экономике (А.О.Густов) и главу администрации Кондинского района М.В.Шишкина в соответствии с их компетенцией.

Глава Кондинского района                                                                А.Н. Поздеев
пгт. Междуреченский
22 октября 2014 года
№ 499

	Приложение 1 к решению

Думы Кондинского района

от 22.10.2014 № 499

	Согласовано решением

Совета депутатов сельского

поселения  Половинка
от  18.08.2014 № 56

Предложения
о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района,
передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Половинка
	№ п/п
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества или иная информация, индивидуализирующая имущество
	Балансовая

стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения

	1.1.
	Генератор бензиновый Etalon EPG 5500, в количестве 1 шт., год приобретения 2012
	п.Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628235
	18 000,00

	Итого:

	18 000,00

	Приложение 2 к решению

Думы Кондинского района

от 22.10.2014 № 499

	Согласовано решением

Совета депутатов сельского
поселения  Болчары
от  27.08.2014 № 71

Предложения
о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района,
передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Болчары
	№ п/п
	Наименование и основные

характеристики объекта
	Местонахождение имущества или иная информация,

индивидуализирующая имущество
	Балансовая

стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4

	1. Жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда

	1.1.
	Жилой дом (1-этажный, общая площадь 69,8 кв.м)
	Школьная ул.,  д.12,  д.Кама, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628217, свидетельство о государственной регистрации права от  31.05.2013 86-АБ 549224
	2 790 498,00

	1.2.
	Жилой дом (1-этажный, общая площадь 52,6 кв.м)
	Школьная ул.,  д.14,  д.Кама, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628217, свидетельство о государственной регистрации права от  31.05.2013 86-АБ 549223
	2 102 984,00

	Итого:

	4 893 482,00

	2. Имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения

	2.1.
	Генератор бензиновый Etalon EPG 2500, в количестве 1 шт., год приобретения 2012
	с.Болчары, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628217

	9 500,00

	2.2.
	Генератор бензиновый Etalon EPG 2500, в количестве 1 шт., год приобретения 2012

	9 500,00

	2.3.
	Генератор бензиновый Etalon EPG 5500, в количестве 1 шт., год приобретения 2012

	18 000,00

	Итого:

	37 000,00

	Всего:

	4 930 482,00

	Приложение 3 к решению

Думы Кондинского района

от 22.10.2014 № 499

	Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения  Кондинское
от  01.09.2014 № 47

Предложения
о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района,
передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Кондинское
	№ п/п
	Наименование и основные

характеристики объекта
	Местонахождение имущества или иная информация,

индивидуализирующая имущество
	Балансовая

стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4

	1. Жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда

	1.1.
	Часть многоквартирного жилого дома (1-этажный), в составе:
	Ленина  ул.,  д.53,  пгт. Кондинское, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628210

	1.1.1.
	Квартира № 1 (общая площадь  36,6  кв.м.)
	Свидетельство о государственной регистрации права от  04.06.2014 86-АБ 644712
	1 253 771,64

	1.1.2.
	Квартира № 2 (общая площадь  36,6  кв.м.)
	Свидетельство о государственной регистрации права от  04.06.2014 86-АБ 644711
	1 253 771,64

	1.1.3.
	Квартира № 3 (общая площадь  36,7  кв.м.)
	Свидетельство о государственной регистрации права от  04.06.2014 86-АБ 644710
	1 253 771,64

	1.1.4.
	Квартира № 4 (общая площадь  36,9  кв.м.)
	Свидетельство о государственной регистрации права от  04.06.2014 86-АБ 644709
	1 253 771,64

	Итого:

	5 015 086,56

	2. Имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения

	2.1.
	Генератор бензиновый Etalon EPG 2500, в количестве 1 шт., год приобретения 2012
	пгт.Кондинское, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628210

	9 500,00

	2.2.
	Генератор бензиновый Etalon EPG 5500, в количестве 1 шт., год приобретения 2012

	18 000,00

	Итого:

	27 500,00

	Всего:

	5 042 586.56

	Приложение 4 к решению

Думы Кондинского района

от 22.10.2014 № 499

	Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения  Куминский
от  26.08.2014 № 60
Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения  Куминский
от  26.08.2014 № 61

Предложения
о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района,
передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Куминский
	№ п/п
	Наименование и основные

характеристики объекта
	Местонахождение имущества или иная информация,

индивидуализирующая имущество
	Балансовая

стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4

	1. Жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда

	1.1.
	Часть многоквартирного жилого дома (1-этажный, капитальный), в составе:
	Лумумбы  ул.,  д.10,  пгт. Куминский, 628205, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628205

	1.1.1.
	Квартира № 2 (общая площадь  48,3  кв.м.)
	Свидетельство о государственной регистрации права от  19.05.2014       86-АБ 644797
	2 294 629,20

	1.1.2.
	Квартира № 3 (общая площадь  48,2  кв.м.)
	Свидетельство о государственной регистрации права от  19.05.2014       86-АБ 644796
	2 294 629,20

	1.1.3.
	Квартира № 4 (общая площадь  46,6  кв.м.)
	Свидетельство о государственной регистрации права от  19.05.2014       86-АБ 644794
	2 199 019,65

	Итого:

	6 788 278,05

	2. Имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения

	2.1.
	Генератор бензиновый Etalon EPG 5500, в количестве 1 шт., год приобретения 2012
	пгт.Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628205

	18 000,00

	Итого:

	18 000,00

	Всего:

	6 806 278,05

	Приложение 5 к решению

Думы Кондинского района

от 22.10.2014 № 499

	Согласовано решением

Совета депутатов сельского

поселения  Мулымья
от  29.09.2014 № 53

Предложения
о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района,
передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Мулымья

	№ п/п
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества или иная информация, индивидуализирующая имущество
	Балансовая стоимость, руб./сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Объекты, предназначенные для обеспечения первичных мер по тушению пожаров

	1.1.
	Пожарный водоем на 100 м.3, год ввода в эксплуатацию – 2013
	ул.Гагарина, № 29-п, п.Мулымья, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628231
	1 295 171,63

	1.2.
	Пожарный водоем на 100 м.3, год ввода в эксплуатацию – 2013
	ул.Сосновая, № 4-п, п.Мулымья, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628231
	1 295 171,63

	1.3.
	Пожарный водоем на 100 м.3, год ввода в эксплуатацию – 2013
	ул.Лесная, № 9-п, п.Мулымья, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628231
	1 295 171,63

	1.4.
	Пожарный водоем на 100 м.3, год ввода в эксплуатацию – 2013
	ул.Лесная, № 7-п, п.Мулымья, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628231
	1 295 171,63

	1.5.
	Пожарный водоем на 100 м.3, год ввода в эксплуатацию – 2013
	ул.Волгоградская, № 28-п, п.Мулымья, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628231
	1 295 171,63

	1.6.
	Пожарный водоем на 100 м.3, год ввода в эксплуатацию – 2013
	ул.Набережная, № 25-п, п.Мулымья, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628231
	1 295 171,63

	1.7.
	Пожарный водоем на 100 м.3, год ввода в эксплуатацию – 2013
	ул.Набережная, № 51-п, п.Мулымья, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628231
	1 295 171,63

	1.8.
	Пожарный водоем на 100 м.3, год ввода в эксплуатацию – 2013
	ул.Набережная, № 63-п, п.Мулымья, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628231
	1 295 171,63

	1.9.
	Пожарный водоем на 100 м.3, год ввода в эксплуатацию – 2013
	ул.Набережная, № 75-п, п.Мулымья, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628231
	1 295 171,63

	1.10.
	Пожарный водоем на 100 м.3, год ввода в эксплуатацию – 2013
	ул.Волгоградская, № 1-п, п.Мулымья, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628231
	1 295 171,63

	Всего:

	12 951 716,30